تو حضرت عائشہ رضی اللہ تعالیٰ عنہا نے فرمایا کہ نہیں بلکہ سنت، افضل لڑکے کی طرف سے ہم مثل دو بکریاں ہیں اور لڑکی کی طرف سے ایک بکری ہے۔

(مستدرک للحاکم، جلد 4، صفحہ 266، دارالکتب العلمیہ، بیروت)

و الله اعلم عز وجل ورسوله اعلم صلى الله تعالى عليه وآله وسلم

کتبہ

المتخصص في الفقه الاسلامي

ابو صديق محمد ابو بكر عطاري

21 ربيع الاول 1443ھ / 28 اکتوبر 2021ء

الجواب صحیح

مفتی ابو الحسن محمد ہاشم خان عطاری

دائرۃ الافتاء اہلسنت
DARUL IFTA AHLESUNNAT